
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070300180

180

Nº 123, quinta-feira, 3 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS

SEÇÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS DE LOCAÇÃO E AQUISIÇÃO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Nº PROCESSO: SEI nº 0051077-14.2019.6.26.8000 - PROCEDIMENTO: DLF 60/2019 - ZE:
246ª - Termo de Apostilamento 3° - LOCADORES: Li Jia Liang, Li Su Ping, Flávio Liang Li e
Fernando Liang Li - OBJETO DO APOSTILAMENTO: Formalizar o reajuste aplicado em
01/06/2025, passando o valor do aluguel de R$14.880,18 para R$15.671,76 - ÍNDICE:
5,319640%, acumulado nos últimos 12 meses pelo IPCA/IBGE - VALOR DO CONTRATO:
R$1.330.688,56 - VIGÊNCIA: de 01/06/2019 a 31/05/2027 - SIGNATÁRIOS: Senhor Romeu
Silva de Andrade, Chefe da Seção de Gestão de Contratos de Locação e Aquisição da
Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, e o Senhor Luiz Henrique
Gonçalves de Castro, Coordenador de Contratos.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 070012

Número do Contrato: 5/2023.
Nº Processo: 20452.820236/2580-00.
Pregão. Nº 5/2023. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE. Contratado:
06.867.314/0001-72 - ASTRA - SERVICOS E FACILITIES LTDA. Objeto: Excluir a exigência de
coberturas de prejuízos causados a terceiras pessoas e das obrigações fiscais não honradas
pela(o) contratada(o), nos termos do despacho 10264/2023. Vigência: 01/07/2025 a
11/10/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 224.798,03. Data de Assinatura:
01/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2025).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 070027

Número do Contrato: 43/2024.
Nº Processo: 0007963-22.2024.6.27.8000.
Pregão. Nº 90052/2024. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 08.737.642/0001-80 - EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato n.
43/2024.
em conformidade com o disposto no art. 107 da lei n. 14.133/2021 e com a cláusula
segunda do contrato ora aditado, as partes concordam em prorrogar a vigência contratual
por 12 (doze) meses, a partir de 26/08/2025.. Vigência: 26/08/2025 a 26/08/2026. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 18.279,00. Data de Assinatura: 02/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025 - UASG 070027

Número do Contrato: 30/2020.
Nº Processo: 0012760-17.2019.6.27.8000.
Pregão. Nº 49/2020. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: Com fundamento no §4º do art. 57
da lei nº 8.666/1993, o presente termo aditivo tem por objeto promover, em caráter
excepcional, a prorrogação da vigência contratual por mais doze meses. a partir de
02/08/2025, nos termos do §4º do art. 57 da lei nº 8.666/1993, o contrato nº 30/2020
vigorará por mais 12 (doze) meses ou até que seja concluída a licitação e efetivada a nova
contratação dos serviços.. Vigência: 02/08/2025 a 02/08/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 139.320,00. Data de Assinatura: 02/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 070027

Número do Contrato: 16/2024.
Nº Processo: 0034590-97.2023.6.27.8000.
Pregão. Nº 90017/2024. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 06.910.908/0001-19 - J BRILHANTE COMERCIAL LTDA. Objeto: O presente
termo tem por objeto:
1.1. Com fundamento no art. 92, § 3º da lei nº 14.133/2021 c/c a cláusula sétima do
contrato nº 16/2024, a revisão de preços do item 9 do contrato nº 16/2024, reajustando
o preços em 50%, compatível com a variação do índice nacional de preços ao consumidor
amplo - ipca/ibge, nos últimos doze meses, para o produto "café moído", constante no
relatório acostado no evento 000012302459756. Com fundamento no inciso v do art. 155
da lei nº 14.133/2021, dispensar a contratada da entrega do item 3 do contrato nº
16/2024 (café, classificado na categoria tipo superior, torrado em grãos) em razão de fato
superveniente e devidamente justificado que impossibilitou a contratada em manter o
valor da proposta. Aplicado o percentual de correção indicado no item anterior, o valor
global do contrato nº 16/2024 passa para r$ 69.390,00 (sessenta e nove mil e trezentos e
noventa reais), referente a 3.000 unidades tendo como valor unitário r$ 23,13 (vinte e tres
reais e treze centavos). Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato não
referidas neste termo aditivo.. Vigência: 02/07/2025 a 07/05/2026. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 69.390,00. Data de Assinatura: 02/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2025).

AVISO DE DOAÇÃO

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins - CNPJ nº 05.789.902/0001-72, TORNA
PÚBLICO a Doação nº 06/2025, de equipamentos de informática, pertencentes ao Lote 4 do Anexo
I do Edital de Doação nº 02/2025, conforme decisão do senhor Diretor-Geral deste Regional,
contida no Processo SEI nº 0002137-78.2025.6.27.8000, para a PREFEITURA MUNICIPAL DE
TOCANTÍNIA - TO, CNPJ nº 02.070.712/0001-02, com fundamento no Decreto nº 9.373/2018.

Palmas-TO, 1º de julho de 2025.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM

Secretário de Administração e Orçamento

AVISO DE DOAÇÃO

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins - CNPJ nº 05.789.902/0001-72, TORNA
PÚBLICO a Doação nº 05/2025, de equipamentos de informática, pertencentes ao Lote 1 do
Anexo I do Edital de Doação nº 02/2025, conforme decisão do senhor Diretor-Geral deste
Regional, contida no Processo SEI nº 0002137-78.2025.6.27.8000, para o NÚCLEO DE OPERAÇÕES
COM CÃES (NOC) DA POLÍCIA PENAL/TO, com fundamento no Decreto nº 9.373/2018.

Palmas-TO, 1º de julho de 2025.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM

Secretário de Administração e Orçamento

AVISO DE DOAÇÃO

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins - CNPJ nº 05.789.902/0001-72,
TORNA PÚBLICO a Doação nº 07/2025, de equipamentos de informática, pertencentes
ao Lote 2 do Anexo I do Edital de Doação nº 02/2025, conforme decisão do senhor
Diretor-Geral deste Regional, contida no Processo SEI nº 0002137-78.2025.6.27.8000,
para o HOSPITAL REGIONAL DE ARRAIAS - TO, CNPJ nº 25.053.117/0048-28, com
fundamento no Decreto nº 9.373/2018.

Palmas-TO, 1º de julho de 2025.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM

Secretário de Administração e Orçamento

AVISO DE DOAÇÃO

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins - CNPJ nº 05.789.902/0001-72,
TORNA PÚBLICO a Doação nº 08/2025, de equipamentos de informática, pertencentes
ao Lote 3 do Anexo I do Edital de Doação nº 02/2025, conforme decisão do senhor
Diretor-Geral deste Regional, contida no Processo SEI nº 0002137-78.2025.6.27.8000,
para a PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA - TO, CNPJ nº 01.067.974/0001-55, com
fundamento no Decreto nº 9.373/2018.

Palmas-TO, 1º de julho de 2025.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM

Secretário de Administração e Orçamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2025 - UASG 70027

Nº Processo: 0017427-70.2024. Objeto: Contratação de empresa (s)
especializada (s) para fornecimento de material de consumo, para o exercício de 2025,
conforme especificações e quantitativos descritos, por meio de registro de preço, visando
atender às necessidades das Zonas Eleitorais, Sede e Anexos do Tribunal Regional Eleitoral
do Tocantins, conforme especificações, condições e exigências estabelecidas no Termo de
Referência (ANEXO I), parte integrante do Edital. . Total de Itens Licitados: 54. Edital:
03/07/2025 das 08h00 às 17h59. Endereço: Quadra Aane 20 Av. Joaquim Teotonio
Segurado, Plano Diretor Norte - Palmas/TO ou https://www.gov.br/compras/edital/70027-
5-90013-2025. Entrega das Propostas: a partir de 03/07/2025 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/07/2025 às 15h00 no site
www.gov.br/compras.

JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/07/2025) 70027-00001-2025NE000256

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços / Credenciamento 115/2025, firmado entre a
UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a empresa PLENITUDE CONSCIENTE PSICOLOGIA
MULTIDISCIPLINAR LTDA-EPP. b)Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde aos
beneficiários do PRÓ-SAÚDE do TJDFT, no âmbito do DF. c)Fundamento Legal: Art. 74,
inciso IV da Lei 14.133/2021. d)Vigência: 5 anos, a partir da data de sua assinatura. e)Data
da assinatura: 02/07/2025. f)PA: 0012192/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços / Credenciamento 116/2025, firmado entre a
UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a empresa CONTRADOR CONSULTORIA PARA O
TRATAMENTO DA DOR E MEDICINA AEROESPACIAL LTDA (FLUG ANESTESIA E MEDICINA
AEROESPACIAL). b)Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde aos beneficiários do
PRÓ-SAÚDE do TJDFT, no âmbito do DF. c)Fundamento Legal: Art. 74, inciso IV da Lei
14.133/2021. d)Vigência: 5 anos, a partir da data de sua assinatura. e)Data da assinatura:
02/07/2025. f)PA: 0012879/2025.

SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS
EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços/Credenciamento 114/2025, firmado entre a
UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a empresa CONFIARE INSTITUTO CLÍNICO LTDA.
b)Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde aos beneficiários do PRÓ-SAÚDE do
TJDFT, no âmbito do DF. c)Fundamento Legal: Art. 74, inciso IV, da Lei n. 14.133/2021.
d)Vigência: 05 anos, contados a partir da data de sua assinatura. e)Data da assinatura:
02/07/2025. f)PA: 0011862/2025.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90013/2025

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
13/06/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação do serviço de manutenção corretiva e preventiva nos equipamentos (portas
giratórias e portais detectores de metal) com fornecimento de peças sob demanda,
pertencentes ao controle de acesso das portarias do TJDFT, nos termos do presente edital
e dos seus anexos.

RHUMENIGUE BARBOSA ALVES PINTO
Supervisor do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 02/07/2025)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2025 - UASG 100001

Nº Processo: 00327252024. Objeto: Registro de preços para a contratação
de empresa especializada para coleta, transporte, descontaminação e descarte
ambientalmente adequado de lâmpadas fluorescentes e de vapor metálico, nos termos
do presente edital e dos seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 03/07/2025
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Praça Municipal, Lt 01, Bloco A,
Ala A, Sala 703, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/100001-5-90012-
2025. Entrega das Propostas: a partir de 03/07/2025 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/07/2025 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital estará disponível no endereço
eletrônico www.comprasgovernamentais.br e no sítio do TJDFT (www.tjdft.jus.br)..

ISABELLA DE SOUSA BRITO
Secretária da Sema

(SIASGnet - 01/07/2025) 100001-00001-2025NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-03T02:02:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




